
COMUD - Conselho Municipal Sobre Drogas 

Lei nº 5.603 de 14 de dezembro de 2011 e Decreto nº 6.965 de 11 de março de 2016. 

RESOLUÇÃO N.o 001, DE 30/03/2017. 

Dispõe sobre a eleição da Nova 
Diretoria para o biênio 2017/2019. 

o Conselho Municipal de Sobre Drogas, no uso de suas atribuições legais e; 

Considerando a Lei Municipal n.o 5.603/2011, órgão deliberativo responsável 
pela formulação e controle das Políticas Públicas Municipais Sobre Drogas; 

Considerando a Eleição realizada em 30/03/2017 pelo Conselho Municipal Sobre 
Drogas; 

RESOLVE: 

Eleger a nova Diretoria Executiva do Conselho Municipal Sobre Drogas de 

Assis (Biênio 2017- 2019). Composta por: Presidente: Nivaldo dos 

Santos; Vice-Presidente: Ivone Marisa Depole; 1a secretária: Tânia 

Tanus Salvadori; 2° secretário: Jair Izaias Kappan; 1° Tesoureiro: 

Gregory Nicholas Moraes Braga e 2° tesoureiro: Francisco de 

Oliveira. 

Presidente 

Casa dos Conselhos de Assis - Rua Cândido Mota nQ 48, Assis - São Paulo - CEP: 19806-250 
Fone: 18.33025555 E-mail: casadosconselhosdeassis@hotmail.com 


